Iam reliquum non est, nisi ut vos omnes, Venerabiles Fratres, quotquot per catholicum orbem pastoralis muneris et sollicitudines et solacia Nobiscum participatis, denuo horremur, velitis iis, quas diximus, artibus praesidiisque sacras Missiones adiuvare, ut eaedem, quasi quadam renovatione virium, messem in posterum afferant multo ubiorem. Communibus autem benigne ad rideat faveatque coepitis sanctissima Regina Apostolorum Maria, quae, cum homines universos in Calvaria haberet materno animo suo commendatos, non minus eos fovet ac diligit, qui se fuisse ab Christo Iesu redemptos

籌畫，使各該修會，往寄托於己的各教區，分發傳教士，其人數，特是其資格，以能綽有餘裕的，把聖道的真光，滿佈於那廣大的區域，而使傳教工作收效為準。因為天上的司牧，將要自余手中，索他羣羊的眼目，幾時看着為擴展聖教會的疆界，有必要，或是更適宜，或是更有益，余即毫不猶豫的，把傳教的區域，或自這一會移於那一會，或是一再的分配，而把新劃分的代牧區和監牧區，托付於本地鐸曹，或別的修會。

可敬諸神昆，爾衆凡分居普世，偕余一人，在司牧之職務上，同憂同樂者，余已別無他囑，祇重新切懇爾衆，以余所指示的各種方法，各種助力，贊襄這神聖傳教的事業。俾其精神，宛如經一度振刷，行見得有更豐盛的收穫。伏望至聖宗徒之後瑪利亞，以慈母的心腸，忻悅保佑我們大家的工作。因為聖母瑪利亞，既然在加爾瓦略山上，以他慈母之懷，承受了一切付託於他的人類。他愛護那尚未知曉自己受了耶穌基利斯督救贖的人，不

ignorant, quam qui ipsius redemptionis beneficiis fruuntur feliciter.

Caelestium interea donorum auspiciem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, vobis Venerabiles Fratres, et clero populoque vestro, apostolicam benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 28 mensis Februarii anno 1926, Pontificatus Nostri quinto.

Pius PP. XI.

亞於那幸得享有救贖鴻恩的人。

可敬諸神昆，今余大發慈愛，頒給汝衆及所屬鐸曹與教衆，以宗徒之降福用作天上恩寵之特徵，和余慈愛之左証。

一千九百二十六年二月廿八日，余即位之第五年，羅瑪聖伯多祿堂
頒發，

教宗必約十一世。

EPISTOLA APOSTOLICA

AD VENERABILES FRATRES AC DILECTOS FILIOS VICARIOS ET
PRAEFECTOS APOSTOLICOS SINARUM REGIONIS

Pius PP. XI

Venerabiles Fratres ac Dilecti
Filiu Salutem et Apostolicam
Benedictionem.

AIPSIS PONTIFICATUS PRIMORDIIS, omnem curam ac sollicitudinem nostram ad sacrarum Missionum incrementum atque profectum contulimus, earum praesertim, quae inter populos in tenebris et in umbra mortis adhuc sedentes constituae sunt. Cuius quidem magnae Nostrae sollicitudinis argumentum praebuimus Epistola Encyclica „Rerum Ecclesiae” paulo ante edita, qua, sollerter Missionalium industriad ad novas atque accuriores normas dirigentes, clerum et fideles, ut precibus atque opibus evangelicos operarios adiuwarent, enixe in Domino hortabamur. Ex omnibus tamen gentibus, ad quas evangelicae doctrinae lumen afferri debet, illae maxime Nobis cordi sunt quae extremas orbis partes incolunt, in primisque ad istam regionem oculos animumque nostrum in dies sollicitiorem convertimus. Etenim

教宗必約十一世，祝

可敬諸神昆，暨可愛諸神子安泰，及宗徒之降福。

余即位伊始，即專心致志，推廣神聖傳教事業，特於黑暗死影中民族，更

屬關懷，前曾特頒通牒，示傳教士

以切時精密之方策，併因主名，懇切

勸導鐸曹信衆，以祈禱，以實力，援

助闡揚福音之士，已足見余關懷之切

矣。然當被福音光照之萬民中，使余

最關心者，以極邊之民族爲最，而日

加注意焉。蓋居此廣遠地域之蠻荒民

衆，性情敦厚，天資明敏，不惟日

ingens illa hominum multitudo, qui per istam tam dissitam tamque immensam regionem vitam agunt, ii quidem, et ob animi laudes et ob innatam probitatem, non modo ad perfectiorem vitae cultum pervenere, sed etiam bonam certamque spem non semel attulerunt, se Evangelii praeconibus in disciplinam libenter tradituros. Cuius quidem tam laeti eventi exspectationem res mirifice comprobavit; in praesenti enim vos, venerabiles fratres ac dilecti filii, magno gudio laetitiaque summa afficimini, cum vos fidelibus plurimis undique circumsaeptos videatis, quorum non pauci aut parentibus gloriantur pro Christo caesis, aut ipsimet „digni habitu sunt pro nomine Iesu contumeliam pati⁽¹⁾”. Sanctissimum tamen Missionalium opus istuc uberius proveheretur si vana illa fallaxque extirparetur opinio, quae longe lateque in dies percebrescit, quaeque in istorum hominum, praesertim iuvenum, animis—ut sunt plerumque rudes atque ignari—radices penitus agit, Ecclesiae nempe catholicae eiusque Missionalium operam non ad ea dumtaxat spectare quae Religionis sunt, sed publicis studiis consiliisque exterarum gentium servire, atque idcirco obstarre quominus populi a se evangelica doctrina collustrati vel sui iuris fiant vel ea, quae sunt suae nationis postulata, libere vindicent. Quo in genere non est dubitandum quin

(1) *Aet. Apost.* V. 41.

進文明，抑且顯有領受福音教化之確望。可敬諸神昆，可愛諸神子，爾等誠宜歡欣踴躍，因爾等轉下信友中，其以父母爲主致命，引爲榮幸者，或「個人爲主聖名，甘受凌辱者，」大有人在，足證吾人所望之非虛也。深入其心，而青年尤甚，以爲基督教其傳教士之工作，不僅限於宗教，抑且供外國政治策略上之利用，於信友之獨立，國權之恢復，爲莫大之障礙。倘此虛妄謬誤，日益滋長，苟能拔除淨盡，則神聖傳教事業，自必發揚光大矣。諸如此類，實係國事之變遷，

publicarum rerum vicissitudines et inflammatum concitatumque nationis partiumve studium, quod raro ab intemperanti disiungitur, interdum ad errorem huiusmodi disseminandum, tam exitiale Ecclesiaeque injuriosum, ut ex ratione ipsa atque experientia constat, satis valuerint.

Ex quo quidem exitiali errore cum in populorum ac principum suspicionem Ecclesia cadat ac vocetur, quasi insidias eorum iuribus struat, miserrime evenit ut animi a catholica fide abalienentur. At profecto vel unum Ecclesiae „catholicae”, idest universalis, “nomen” ostendit, ipsam ad omnes gentes pertinere universosque populos complecti, nullamque in ea, ex divina Christi Conditoris voluntate, esse posse stirpis vel generis distinctionem. „Ubi non est gentilis et Iudeus, circumcisio et praefutium, barbarus et Scytha servus et liber, sed omnia et in omnibus Christus⁽¹⁾”, Omnes enim homines fratres sunt: „Omnes vos fratres estis”, quippe qui ex uno eodemque patre sint progeniti: Unus est enim Pater vester qui in cælis est⁽²⁾; et salutaris Redemptoris fructus omnibus omnino offertur, quo ius ad aeternam beatitudinem consequandam acquiritur: „haeredes quidem Dei, cohaeredes autem Christi⁽³⁾”. Quapropter evangelicam doctrinam omnibus gentibus praedicari oportet, praecipiente Christo: „Praedicate Evangelium omni creaturae⁽⁴⁾” Mis-

與夫國家及各政黨所鼓動，不無過當之主義，時或竟若發生誤會，殃及聖教，事實俱在，可覆按也。

官民對於聖教之誤會既深，乃生猜忌，以聖教為侵略者，聊致人心惶惑，厭棄聖道。然而夷考其實，聖教名為公教，即大同之謂，祇觀此公教名稱，具見萬國萬民，兼收併納，不容有種族之區別，此蓋基利斯督教首之旨也。(經云)「其中併無四裔與猶太，割損與不割損，戎狄與蠻夷，咸獲與自由等類別。惟有基利斯督，真為萬有，真在萬有也。」蓋衆皆兄弟也，經云「爾儕皆為兄弟」因同為一父所生，「爾衆祇一父，即在天大父。」而用以獲得永福名分之數贊鴻恩，乃為衆人而施，「既為天主之嗣子即為基利斯督之嗣嗣。」耶穌曾命門弟曰，「傳揚福音於萬民。」是以福音普惠

(1) Col. III, 11. (2) Matth. XXIII, 8-9.

(3) Rom. VIII, 17. (4) Marc. XVI, 15.

sionales vero non a civilis societatis moderatoribus, sed ab ipso Deo ad hoc sanctum peragendum opus vocantur: "Non vos me elegistis sed ego elegi vos⁽¹⁾", iidemque ab Ecclesia concionandi munus atque officium suscipiunt. Hi ergo non humani sed divini praecones sunt, qui, quod Apostolis Christus opus concredidit, id ipsum religiose prosequuntur. Divinis vero mandatis atque praeceptis Ecclesia nullo tempore defuit, omnique diligentia ac studio populos fovit, quibus christianae veritatis beneficium contulisset; immo etiam eorum iura a principum gubernatorumve arbitrio ac dominatu una saepius vindicavit, quemadmodum historja luculentissime testatur. Itaque ipsa in universum a suis administris singulari ratione ab iis, qui in sacris expeditionibus a se missi elaborarent, quodlibet suae cuiusque nationis studium arcere perpetuo nisa est, ut iidem „quarentes non quae sua sunt, sed quae Iesu Christi⁽²⁾... et ferentes „nomen Iesu coram gentibus et regibus⁽³⁾ tandemmodo Dei gloriae animarumque salutis operam darent assiduam. Quod si interdum—quod rarius profecto contigit—unus vel alter ex evangelicis operariis de hoc, quod Ecclesia constanter tenet, itinere deflexit, ipsa et hanc agendi rationem reprobavit et huiusmodi incommodo opportunis remediis occurrit.

(1) *Iean. XV, 16.* (2) *Philip. II, 21.*
(3) *Apol. IX, 15.*

遣，當傳於萬國萬民。派遣傳教士者非政府，乃天主召之行此神聖之工，經曰，「非爾擇我，實我擇爾。」其傳教職責，則受自聖教會也。故彼等敬謹履行，基利斯督遺於宗徒之任務，所宣揚者非人類之事物，乃天主之道理也。天主之誠命，聖教未嘗或違，故教化所及，一視同仁，備加愛護。且一再維護民權，使脫暴君污吏之凌虐，考之史冊，信有徵也。故聖教會特別注意，使其教士，併特使所遣發之傳教士，不稍圖謀本國之利益，「惟訓之拋棄個人，專務基利斯督之事，」「傳揚耶穌之名，於外邦君民。」惟求光榮天主，救人靈魂而已。或有一二傳教之士，不過偶一經見，離棄聖教恒守之途徑，聖教會立即加以責斥，而以善法防止其患。

Quae autem in indigenis presbyteris instituendis cura adhibetur, ut si non modo auxilium opemque Missionalibus exteris ferant, sed etiam, cum numero, prout necessitas postulat, creverint, paullatim in eorum locum substituantur, ea ipsa nonne clare manifestat, Ecclesiam et verbis et re illum, quem supra memoravimus, intempestivum patriae amorem a suis administris omnino amovere velle? Neminem tamen latet, primum Evangelii semen fere semper ab exteris presbyteris iactum esse, qui, secundum illud divini Magistri: "Euntes in mundum universum praedicate evangelium omni creature(!)", suam quisque patriam reliquerunt, ut fratribus evangelicam lucem afferrent. Ita hanc Almam Urbem Petrus Galilaeus et Paulus Tarsensis ad Christi fidem amplectendam profitandique vocarunt; ita Titus et Timotheus, episcopi, Cretones et Ephesinos catholicae fidei veritates docuerunt, quamvis ii essent alienigenae; ita Patricius, in Caledonia natus, Hiberniac apostolus est factus; ita Bonifacius, Britannus, Germanos Christo lucratus est. Quem quidem morem si usque in hodiernum diem, pro temporum ac locorum condicionibus, Ecclesia servavit, instituit tamen Missionalibus suis, ut puerulos indigenas bonae spei rite instituendos et aliquando sacerdotio initiandos susciperent, cum sibi persuasum esset, haud aliter Christi

(1) *Marc.* XVI, 16.

觀夫聖教盡心栽培本國司鐸，不特使爲外籍司鐸之補助，且俟人數敷用時，使其承繼外國傳教士之職任。此非聖教會以言以行，遏止其教士，上述不合之愛國心乎，雖然，盡人皆知，福音之傳播，概皆始自外國司鐸也。因彼等遵照天上神師，「爾輩宜往普世，傳揚福音於萬民」之命，背離鄉井，以傳佈福音於普世同胞。即如加理亞之伯多祿，達爾西之保祿，勒化羅瑪市民，信奉基利斯督之教。如弟篤，及第莫德，二主教，雖爲外方人，却歸化克肋德，及厄弗所之民，信認公教之道。如巴特利爵，生於加來多尼，而爲愛爾蘭傳教之宗徒。波尼法爵，英國人，而勸化日爾曼人，信仰基利斯督。聖教會，雖至今日，按照時地情形，仍遵此種步驟，然促令傳教之士，依法栽培富有希望之青年，俾他日得膺神品。蓋以聖教會，深知確信，捨此途徑之外，任何地域，

regnum ubivis constitui ac stabilir posse.

Ad rem sufficit ea recolere salutaria monita, quae fel. rec. decessor Noster Benedictus XV in Enc. Litt. *Maximum illud* adhibuit; atque eadem non ignoratis Nosmet, per Encyclicas Litteras *Rerum Ecclesiae* paulo ante datas, et fusius et vehementius iterasse. Quae quidem Ecclesiae hortationes exitum, Deo dante, tam laetum profecto habuere, ut hodie ad meliorum rerum spem animum Nos erigere possimus; vobismet enim ipsis phares iam presbyteri indigenae praesto sunt, qui in Christi regno amplificando vobiscum fructuose elaborant atque desudant, et sacerdotes Sinenses nonnulli gubernationem Ecclesiae participant habentque vobiscum communem. Sint igitur Deo—bonorum omnium datori—grates quam maxima, quod per hunc Pontificatus Nostri decursum auspicio contigit ut plures sacrae Missiones recens conditae clero Sinensi committerentur. Id ipsum ut haud mediocrem gaudii laetitiaque causam Nobis affert, ita fieri non poterit quin et Missionales alienigenas et Sinenses ipsos vehementer delectet, cum ii praeclaros omnium laborum a se atque a decessoribus exantlatorum fructus iam colligant, hi autem diem illum appetere iam atque illucescere sentiant, quo vota sua atque optata, eximio tot evangelicorum operariorum beneficio, expleantur. Interea quid catholicis orbi pulchrius visu quidve

不能建立基利斯督之神國也。

今可迴憶，余前任教宗本篤十五世，通牒中所施有益之訓誨。余亦新頒通牒，詳細懇摯，重述前訓，爾衆所遇知也。聖教此種訓誨，賴天主洪錫，固已獲得佳果，致令余今心懷益壯，尤望更佳之事實。蓋爾衆左右，有許多司鐸、與爾衆同服苦勞，偕爾曹擴充基利斯督之神國，已收實效，而中國司鐸，已有數位與爾衆同執教權矣，故宜深謝錫諸鴻恩之天主，賜余教宗任內，幸逢多數新立教區，付託於中華鐸曹，此實使余至極快慰。且外籍傳教士，已收獲個人及前輩所服苦勞之佳實。本籍傳教士，則渴望之日，曙光已屆，因傳教人士之惠，滿其素志。爾衆外籍及中華之傳教士，必不能不勝懽快樂也。際此時會，外籍主教司鐸，與中華主教司鐸，互以友愛結和，同謀聖教之發展，同謀中華之利益，為普世教會，孰有更榮耀，更美善逾於此者乎。可敬諸神昆，可

antiquius, quam ut episcopi sacerdotesque alienigenae, cum episcopis atque presbyteris sinensibus fraterna caritate coniuncti, communiter omnes Ecclesiae incremento atque Sinarum bono promovendo dent operam? Hisce quidem de rebus sane gravissimis, vos, venerabiles fratres ac dilecti filii, alloqui plauit, ut eas ipsas in animum mentemque sacerdotum ac fidelium, quibus praestis, redigatis; quo in genere fideles potissimum commoneri oportet hodie, ne in errorem ab iis inducantur qui, patriae nomine atque causa praepostere Interpositis, eo unice spectant ut cives suos Ecclesiae Dei inimicos reddant. Id propterea alloquendo scribendoque efficite ut vel ii, qui extra Ecclesiae saepa infelicitate vagantur, germanam saltem eiusdem notionem acquirant, eamque talem societatem habeant atque agnoscant, cuius sit ea dumtaxat quae pertinent ad Dei cultum aeternamque animarum salutem per pefectae caritatis exercitationem curare. Cavet enim Ecclesia ne se in civilia negotia inque civitatis rationes immisceat atque interponat; nec unquam passa est, Missionales opera sua exterarum civitatum aut consiliis favere aut utilitates provehere. Praeterea nemo ignorat—quod ipsum historia omnium temporum testatur—Ecclesiam ad eas, quae cuiusvis nationis aut regni propriae sunt, leges aut constitutiones, sese accommodare; eorum, qui civili societati legitime

愛諸神子，余與爾輩談及此種重要之事，實願爾輩將此印入爾衆所屬司鐸，及信友心中。時至今日，多有人誤解愛國，顛倒輕重，處心積慮，惟以引入仇視聖教爲事。故當格外訓誡教友，勿破其燭惑，而陷謬誤。是以當以言論，以文字，使雖在教外之人，對於聖教，亦至少有真確之觀念，得知聖教之所以然，惟在實行愛德，引人恭敬天主，救人靈魂而已。蓋聖教會所命者，即不得干涉政治，不參與國家之政策，且決不容傳教士，贊助外國之事務，推廣外國之利益也。此外，聖教會，對於任何國之法律憲章，無不通融遷就。對於國家之合法首領，無不尊重，併一再闡聯此義，使人明瞭。除傳教士及信友之安全自由，

praesunt, dignitatis rationem habere atque inculcare; nihil aliud pro evangelicis operariis et christifidelibus quam commune ius, in columnitatem atque libertatem exposcere.

Quod si quibusdam in regionibus rerum publicarum administratores Ecclesiae patrocinium interdum suscepérunt, hoc ipsa non in indigenarum detrimentum usa est, sed unice ut se suosque in tuto ab malorum hominum vexationibus collocaret. In comperto enim est, id ad quamlibet rempublicam, iure proprio ac nativo, spectare, ut omnium civium suorum ubique terrarum commorantium vitam, iura et bona tueatur; quam quidem tufelam, praesertim cum vexarentur, ipsi Missionales experti sunt. Itaque Apostolica Sedes eiusmodi defensionem non recusavit, eo dumtaxat eonsilio ut sacras Missiones ab arbitriis atque iniuriis malorum hominum subtraheret, minime vero ut iis aliis faveret propositis, quae forte gubernatores exterarum gentium, data opportunitate, cives suos protegendo, haberent.

Utinam quae supra diximus ita vulgo accipiantur ut in ista tam ampla Nobisque tam dilecta natione, falsa qualibet suspicione remota, omnes in Ecclesiam atque in Missionales inimicitiae deponantur ac desistant.

Enixas autem Deo preces admonentes ut pacem prosperitatemque Sinarum gentibus largiatur, vobis, venerabiles fratres ac dilecti filii,

普通權利而外，聖教會一無所求。史冊具在，足資左證。

若夫某國政府，在某地方，願負保衛聖教之責，聖教決未恃此保護，損及地方人民，不過妥置自身，及其信衆於安全，以免人之摧殘而已。蓋一國之民，勿論僑居何處，其國家皆有保護其生命權利，及財產之天然名分。此理之當然，不容或疑者。傳教士窘迫之際，乃得享受此保護。故宗座所以未行辭謝此種保護者，祇以免除惡人，對於傳教事業之謀害侵凌而已。至於外國政府，保護僑民，在某種機會之下，或有其他政策，聖教會決不加以贊成也。

余甚願上述之旨，俾衆週知，使如斯廣大，如斯為余鍾愛之國中，諸種誤會一致免除，仇視教會教士之心，完全息止。

余懇切祈求天主，賞賜中華國民，和平福利，可敬諸神兄，可愛諸神子，

Missionalibus et christiano populo
cui praeestis, in caelestium munera
rum auspicium atque in paternae
Nostrae caritatis testimonium, Apo-
stolicam benedictionem amantissime
impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum
Petrum, die 15 mensis Iunii anno
1926, Pontificatus Nostri quinto.

余特慨頒宗徒之降福，於爾衆及衆傳
教士，併爾衆所屬信友，以爲神恩之
徵兆，及余慈愛之左證焉。

一千九百二十六年六月十五日，
余即位之第五年。羅理塞伯多祿
堂頒發。

必約十一世。